ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA-PRB
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site: www.camaramanacapuru.am.gov.br/; E-mail:legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 074/2021.

AUTOR: VEREADOR PAULO DA SILVA TEIXEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS: PAULO ONETY DE SOUZA FILHO,

SOLICITANDO EM CARÁTER DE URGÊNCIA OS SERVIÇOS DE DESENTUPIMENTO

E LIMPEZA DO BUEIRO NA TRAVESSA ANDIROBA, BAIRRO SÃO JOSÉ.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Diante da situação, venho através deste solicitar o desentupimento do bueiro na

Trav Andiroba, no bairro São José onde encontra-se, sem o devido serviço, sendo que quando

chove entope de maneira caótica causando transtornos aos moradores.

Dessa forma estamos pedindo apoio para que se tome providências a respeito

dessa situação.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Manacapuru, 10 de fevereiro de 2021.

_______________________________________

Paulo da Silva Teixeira
Vereador – PRB

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/